及犯罪的依法移送司法机关.

第十三章　附　　则

第六十条　本办法由省财政厅负责解释.

第六十一条　本办法自印发之日起施行,有效期３年.«吉林省人

民政府关于进一步加强省级政府投资基金管理的意见»(吉政函 〔２０２２〕

２８号)同时失效.现有存量项目、子基金适用于原规定.

吉林省人力资源和社会保障厅关于２０２４年度

调整和确定工伤保险待遇标准的通知

吉人社发 〔２０２４〕１１号

各市 (州)、长白山管委会、各县 (市、区)人力资源和社会保障局,

省社保局:

根据 «工伤保险条例»«吉林省实施 ‹工伤保险条例›办法»«人力

资源社会保障部关于工伤保险待遇调整和确定机制的指导意见»(人社

部发 〔２０１７〕５８号)等文件规定,经省政府同意,决定调整全省工伤保

险待遇标准.现就有关事项通知如下:

一、调整范围

２０２３年１２月３１日以前发生工伤,享受伤残津贴、供养亲属抚恤

金、生活护理费、住院伙食补助费的人员.本通知实行前已终止工伤保

险关系人员不属于调整范围.
—６３—

吉林省人民政府公报　２０２５１ 部门文件

吉
林
省
人
民
政
府
公
报

         吉
林
省
人
民
政
府
公
报

吉
林
省
人
民
政
府
公
报

         吉
林
省
人
民
政
府
公
报

二、调整标准

(一)伤残津贴.一级伤残每月增加１７０元,二级伤残每月增加１６２

元,三级伤残每月增加１５４元,四级伤残每月增加１４７元,五级伤残每

月增加１４０元,六级伤残每月增加１２６元.调整后伤残津贴低于３１２７元

的,再增加３０元.

(二)供养亲属抚恤金.配偶每月增加６３元,其他供养亲属每人每

月增加５７元.孤寡老人或者孤儿在上述标准基础上每人每月再增加

６元.

(三)生活护理费.生活完全不能自理的,每月增加２６２元;生活

大部分不能自理的,每月增加２１０元;生活部分不能自理的,每月增加

１５７元.

(四)住院伙食补助费.住院伙食补助费支付办法按照有关规定执

行,标准为每人每日２８元.

三、其他有关事项

(一)工伤保险待遇标准调整和确定所需资金,由原渠道继续支付.

(二)工伤保险待遇标准调整和确定起始时间为２０２４年１月１日.

(三)应当参加工伤保险但未依法缴纳工伤保险费的用人单位,执

行本通知的调整和确定标准.

吉林省人力资源和社会保障厅

２０２４年９月２７日

—７３—

吉林省人民政府公报　２０２５１ 部门文件

吉
林
省
人
民
政
府
公
报

         吉
林
省
人
民
政
府
公
报

吉
林
省
人
民
政
府
公
报

         吉
林
省
人
民
政
府
公
报